ニュースレポート

令和 ６年 ９月 ３日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル   来年の干支「巳（へび）」を作ってみませんか

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「きめこみ人形講習会受講生募集」

日  時

１０月２５日（金）１０：００ ～ １５：００

１０月３１日（木）１０：００ ～ １５：００ の２日間

場所・住所

 赤穂市民会館 赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

きめこみ人形は、江戸中期から伝わる日本の伝統工芸品です。

来年の干支「巳（へび）」を作ります。作成には２日間かかります。

◎定  員  ２０名（先着順 ９月１０日（火）～９月２９日（日）受付）

◎受 講 料    無料（ただし、材料費が必要）

◎材 料 費    ①３,６００円 ②２,９００円 ③２，３００円 の合計３種類。

申込時に選んでください。講習会当日に集金します。講習会では１作品のみ製作

しますが、材料は複数の申込可能です。

◎講  師  木目込みこてまりの会 代表 久野 朝代

◎持 ち 物  おしぼりタオル1本、小さなハサミ

◎申込み先  市民会館 TEL４３－７４５０

            FAX４３－８４４０

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会 生涯学習課 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

 きめこみ人形講習会受講生募集

きめこみ人形は、江戸中期から伝わる日本の伝統工芸品です。

～来年の干支「巳（へび）」を作ってみませんか～

◎日  時  １０月２５日（金）１０：００ ～ １5：００

          １０月 3１日（木）１０：００ ～ １5：００ の２日間

※作成には２日間かかります。

◎場  所  赤穂市民会館 第４会議室

◎定  員  ２０名（先着順）

◎申 込 み  ９月１０日（火）～２９日（日）月曜休館

◎受 講 料    無料（ただし、材料費が必要）

◎材 料 費    ①3,600 円 ②2,900 円 ③2,300 円の 3 種類。

申込時に選んでください。講習会当日に集金します。講習会では１作品

のみ製作しますが、材料は複数の申込可能です。

◎講  師  木目込みこてまりの会 代表 久野 朝代

◎持 ち 物  おしぼりタオル 1 本、小さなハサミ

◎申込み先  市民会館 Tel ４３－７４５０

             Fax  ４３－８４４０

「 きめこみ人形講習会 」 参加申込書

ふ り か な

氏   名

男 ・ 女

（     ）歳

住   所
〒

連 絡 先 （    ）

希望コース